ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «26» июня 2024 года № 1374/76-24-6

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в статьи 1 и 3
Положения об установлении
на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск»
дополнительных мер социальной
поддержки отдельным категориям
граждан, утвержденного решением
Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 25.11.2014
№ 35/3-14-5

В соответствии со статьями 20, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
с Федеральным законом от 24.10.1997 № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме
в Российской Федерации», со статьей 5 Закона Сахалинской области от 07.02.2024 № 1-ЗО
«О внесении изменений в некоторые законодательные акты Сахалинской области и
о признании утратившим силу Закона Сахалинской области «О порядке определения
величины прожиточного минимума малоимущей семьи или малоимущего одиноко
проживающего гражданина в Сахалинской области», с Законом Сахалинской области
от 22.11.2023 № 120-ЗО «О внесении изменений в некоторые законодательные акты
Сахалинской области», постановлением Правительства Сахалинской области
от 30.06.2023 № 345 «Об утверждении государственной программы Сахалинской области
«Развитие здравоохранения в Сахалинской области», со статьей 26 Устава городского
округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об установлении на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск» дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям
граждан, утвержденное решением Городской Думы города Южно-Сахалинска
от 25.11.2014 № 35/3-14-5, следующие изменения:

1) в части 4 статьи 1 слова «Единой государственной информационной системе
социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе
«Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в статье 3:
а) в пункте 4 части 1 слова «подпрограммы № 6 «Кадровое обеспечение системы

здравоохранения» государственной программы Сахалинской области «Развитие
здравоохранения в Сахалинской области», утвержденной постановлением
Правительства Сахалинской области от 31.05.2013 № 281» заменить словами
«государственной программы Сахалинской области «Развитие здравоохранения
в Сахалинской области», утвержденной постановлением Правительства Сахалинской
области от 30.06.2023 № 345»;

2

б) в подпункте «а» пункта 5 части 2 слова «10000,00 (десять тысяч)» заменить
словами «15000,00 (пятнадцать тысяч)»;

в) в подпункте «б» пункта 5 части 2 слова «5000,00 (пять тысяч)» заменить
словами «10000,00 (десять тысяч)»;

г) в подпункте «в» пункта 5 части 2 слова «2000,00 (две тысячи)» заменить
словами «5000,00 (пять тысяч)»;

д) в пункте 11 части 2 слова «прожиточного минимума, определенного
в соответствии с Законом Сахалинской области от 29.06.2011 № 56-ЗО «О порядке
определения величины прожиточного минимума малоимущей семьи или малоимущего
одиноко проживающего гражданина в Сахалинской области» заменить словами
«прожиточного минимума на душу населения, установленных в Сахалинской области
в соответствии с Федеральным законом от 24.10.1997 № 134-ФЗ «О прожиточном
минимуме в Российской Федерации»;

е) в подпункте «а» пункта 12 части 2 слова «5000,00 (пять тысяч)» заменить
словами «10000,00 (десять тысяч)»;

ж) в подпункте «б» пункта 12 части 2 слова «3000,00 (три тысячи)» заменить
словами «8000,0 (восемь тысяч)»;

з) в подпункте «в» пункта 12 части 2 слова «2000,00 (две тысячи)» заменить
словами «5000,00 (пять тысяч)»;

и) в подпункте «а» части 10 слова «прожиточного минимума, определенного
в соответствии с Законом Сахалинской области от 29.06.2011 № 56-ЗО «О порядке
определения величины прожиточного минимума малоимущей семьи или малоимущего
одиноко проживающего гражданина в Сахалинской области» заменить словами
«прожиточного минимума на душу населения, установленных в Сахалинской области
в соответствии с Федеральным законом от 24.10.1997 № 134-ФЗ «О прожиточном
минимуме в Российской Федерации».

2. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) привести
муниципальные правовые акты администрации города Южно-Сахалинска в соответствие
с настоящим решением.

3. Вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня»,
но не ранее 01.01.2025, за исключением пункта 1 и подпунктов «а», «д», «и» пункта 2
части 1 настоящего решения, которые вступают в силу со дня опубликования в газете
«Южно-Сахалинск сегодня».

4. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.)
для подписания и опубликования.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской
Думы города Южно-Сахалинска по делам молодежи, спорту и социальной политике
(Чернова С.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев